-3-

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 265/QĐ-UBND                           Quy Nhơn, ngày 23 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Đề án chuyển đổi Tổng công ty
Sản xuất Đầu tư Dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định
thành Công ty TNHH một thành viên
((((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên và tổ chức quản lý Công ty TNHH một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;
Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1040/TTr-STC-TCDN ngày 02/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển đổi Tổng công ty Sản xuất Đầu tư Dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định thành Công ty TNHH một thành viên với các nội dung như sau:

1. Tên Công ty TNHH một thành viên.

- Tên đầy đủ: Tổng công ty Sản xuất Đầu tư Dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định.

- Tên giao dịch: GENERAL PRODUCTION INVESTMENT SERVICE IMPORT EXPORT COMPANY.

- Tên viết tắt: PISICO.

- Trụ sở chính: 198 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Điện thoại: 056.3821216. FAX: 056.3821862.

- Email:  pisico@pisico.com.vn

- Website: www.pisico.com.vn

2. Hình thức chuyển đổi: Chuyển từ Công ty nhà nước sang Công ty TNHH một thành viên 100% vốn nhà nước, hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.

3. Ngành nghề kinh doanh.

- Trồng rừng, khai thác rừng, tư vấn thiết kế công trình lâm sinh, kinh doanh nguyên liệu giấy. Khai thác, chế biến và mua bán hàng nông, lâm, thuỷ sản xuất khẩu và tiêu thụ nội địa. Sản xuất và kinh doanh thương mại hàng công nghiệp thực phẩm, thức ăn chăn nuôi, may mặc, giày da;

- Thăm dò, khai thác, chế biến tài nguyên khoáng sản các loại;

- Mua, bán kinh doanh máy móc, thiết bị, vật tư, nguyên phụ liệu cho ngành nông, lâm, thuỷ sản và vật liệu xây dựng. Mua bán máy móc phương tiện vận tải;

- Kinh doanh truyền hình cáp và vật tư, thiết bị viễn thông;

- Kinh doanh dịch vụ Cảng biển;

- Kinh doanh khách sạn và dịch vụ ăn uống;

- Dịch vụ cho thuê kho, bãi, giao nhận và bảo quản hàng hoá. Sản xuất các loại bao bì. Sản xuất sản phẩm tiêu dùng từ chất dẻo;

- Kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, xăng dầu;

- Đầu tư hạ tầng, thi công xây dựng các công trình dân dụng, công nghiệp, cơ sở hạ tầng và kinh doanh bất động sản;

- Đầu tư tài chính vào các Công ty con và các loại hình doanh nghiệp khác;

- Các ngành nghề khác phù hợp với năng lực của công ty và theo quy định của pháp luật.
4. Vốn điều lệ của công ty: 221.343.424.696 đồng, lấy tròn là 221.343.000.000 đồng (Hai trăm hai mươi mốt tỷ, ba trăm bốn mươi ba triệu đồng).

Vốn điều lệ của Công ty được xác định bằng vốn nhà nước thực có tại công ty thời điểm 31/12/2009 sau khi đã trừ vốn nhà nước của 02 Công ty Lâm nghiệp Sông Kôn và Công ty Lâm nghiệp Hà Thanh, số tiền: 18.202.021.134 đồng và chi phí chuyển đổi doanh nghiệp 50 triệu đồng được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 675/QĐ-CTUBND ngày 31/3/2010.

5. Cơ cấu tổ chức quản lý của công ty.
- Mô hình tổ chức của công ty: Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc và Kiểm soát viên.
- Chủ sở hữu quyết định cụ thể các chức danh của công ty theo quy định.

- Chủ sở hữu quyết định phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động, Quy chế quản lý tài chính của công ty TNHH theo quy định.

6. Tên và địa chỉ của chủ sở hữu.
Chủ sở hữu
: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.
Địa chỉ
: 01 Trần Phú - thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

7. Thời điểm chuyển đổi.

Tổng công ty Sản xuất Đầu tư Dịch vụ XNK Bình Định chính thức đi vào hoạt động theo hình thức Công ty TNHH một thành viên, hoạt động theo Luật Doanh nghiệp kể từ ngày 01/7/2010.

8. Phương án xử lý tài chính.

- Giảm phần vốn nhà nước 18.202.021.134 đồng tại Công ty do việc thực hiện chuyển 02 Công ty Lâm nghiệp: Sông Kôn và Hà Thanh thành công ty TNHH một thành viên;

- Tiến hành xử lý khoản nợ trước khi cổ phần hoá của Công ty cổ phần XNK Bình Định và Công ty cổ phần Thương mại và Phát triển Miền Núi khi có quyết định của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Thường trực Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty trình Chủ sở hữu phê duyệt.

3. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Quy chế Quản lý tài chính của Công ty trình Chủ sở hữu phê duyệt.

4. Chủ sở hữu Công ty có trách nhiệm phê duyệt Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế Quản lý tài chính của Công ty sau khi được các cơ quan chức năng thẩm định; đồng thời thực hiện quy trình bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng thành viên kiêm Tổng Giám đốc Công ty theo quy định.

5. Chủ tịch Hội đồng thành viên có trách nhiệm xin ý kiến về nhân sự đối với các chức danh Phó Tổng giám đốc và Kế toán trưởng Công ty để bổ nhiệm theo quy định; đồng thời tổ chức thực hiện phương án chuyển đổi được duyệt, tiến hành đăng ký kinh doanh và tổ chức sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Hội đồng thành viên Tổng công ty Sản xuất Đầu tư Dịch vụ XNK Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.
                                                                                        Lê Hữu Lộc